
5 

 

 Abstrakt   

Tato se práce zabývá plánováním a realizací letního dětského tábora. Zaměřuje se na všechny 

aspekty pořádání tábora, od výběru vhodné lokality, přes vytváření programu až po 

ekologický dopad tábora na planetu. Práce poskytuje praktické rady a tipy pro efektivní 

vedení tábora. Výsledkem je komplexní průvodce pro pořádání letního dětského tábora, který 

může sloužit jako užitečný zdroj pro budoucí vedoucí a organizátory táborů.  

Cíle: Vytvořit průvodce pro pořádání letních dětských táborů. 

Metody: Deskriptivně-analytický přístup, obsahová analýza dokumentů a vlastní zkušenost. 

Výsledky: Celkově lze konstatovat, že práce nabízí komplexní pohled na organizaci letních 

táborů a otevírá cestu pro další výzkum a zdokonalování praxe v oblasti dětských aktivit a 

vzdělávání. 

Závěr: Práce přispívá k lepšímu pochopení organizace letních táborů a nabízí prostor pro 

další výzkum a zdokonalení praxe v oblasti dětských aktivit a vzdělávání. 

Klíčová slova 

tábor, hra, aktivity v přírodě, vedení, administrativa, nezisková organizace 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


